tu turpi illuuiē nā sit<sup>9</sup> diuitio hūor collecta sordes ē ¶ Sceptra sce  
ptrū p̄priū Iouis ē & regū: q̄ Iouis p̄sonā rēp̄sentāt: vt canit in  
hymnis Callimach<sup>9</sup> græci σκηπτρου vocāt: vt ē ap̄d Homēz.  
¶ Immania. magnæ molis & vaita Claud. li. ij. Trabali saxa  
ferit scripto. ¶ Sublime caput: altitudo sugesti: & p̄ceritas dītis  
exprimitur. ¶ Moestissima nubes. ab affectu Cōtristat. n. nō mō  
cælum sed & animos etiam nostros vt contra sol: q̄d ait Plinius:  
cæli tristitiam discutit: ac etiam nubila humani animi serenat.

Situs:  
Sceptrum

Asperat: & dire riget inclementia formę:

Terrorem dolor augebat. tunc talia cello

Ore tonat (tremefacta silent dicente Tyranno

Atria latratum triplicem compescuit ingens

Ianitor. & presso lachrymarum fonte reledit

Coccytus: tacitis Acheron obmutuit vndis

Et phlegethontæz requierunt murmura ripe)

At lantis tegeæ nepos commune profundis

Et superis numen: qui ius per limen vtrunq;

Solus habes: geminoq; facis commercia mundo

Iceles: & proscinde notos: & iussa superbo

Redde ioui. tantum ne tibi sequilime fratrum

In me iuris habes: si nobis noxia vires

¶ Asperat. reddit atrociozem. Papinlus in Achilleide. factusq;  
relatum asperat Iliacū. ¶ Riget inclementia formæ. Plutonis in  
quit sæuicia colligitur ex aspectu. quippe rigidus est qui de sum  
mo iure nihil remittit. ¶ Inclementia. crudelitas. Verg. Inclemē  
tia diuum Has euertit opes. Dolor. ira. q̄ necesse est vt dolor aīce  
dat nec vllū ē aīal: tā horrēdū tā p̄nitiosū natura: vt nō appareat i  
illo si ira iuasit: noue feritatis accessio a cōtrario declamauit Pa  
pini<sup>9</sup> in Achilleide. O quātū gaudia formę adijciūt. ¶ Cello ore.

Frascētium  
vultus

- clara voce: quod irato maxime conuenit: ut est apud Gellium: vel ex alto loco. ¶ Tonat immaniter clamat & hoc interitatum signa Plutarchus rettulit. ¶ Tremefacta silent dicente tyranno atria. Papinius de Plutone lib. theb. viij. Dixerat atque illi iam dudum regia tristis atque tremat Oranti. suaque & quae desuper urget Nutabat tellus. non fortius aethera vultu. Torquet. & astriferos inclinat Iuppiter axes
- Tyrannus.** ¶ Dicente Tyranno. Loquente Plutone. Tyrannus incubator imperij nunc tantum dicitur: qui non iure neque legibus. sed vi & animi quadam libidine dominatur. Sed & iustum quoque regem Tyrannum prisci vocabant. Vergi. Pars mihi pacis erit: dextram tetigisse Tyranni Ingens Ianitor. Cerberus Geryone filius & viperæ fratres hydræ ac Orithi Canis Geryonis ut est apud Hesiodum qui proforibus orci cultos excubat. Tibul. tunc niger in porta serpentum Cerberus ore Stridet: & æreatas excubat ante fores. ¶ Triplicem larratum nam triplex caput habere dicitur: & canum vox proprie larratus est. ¶ Ingens enormi corpore. Ianitor. qui vestibulum seruat.
- Cerberus.**
- Coccytus.** ¶ Cœpescuit pressit ¶ Coccytus. inferni palus a styge manat ut canit. Homerus in odyssæa. alij fluium voluentem lachrimas aiunt nam moeror styx est inde Coccytus idest gemitus deriuatur in cuius ripis luctiferi bubonis gemitus: & aliarum dirarum auium turpissimos vlulat? audiri Theseus apud Senecam refert. palus inertis foeda coccyti iacet hic vultu hic Iutifer bubo gemit. inde nonnulli Coccyto nomen datum volunt: a Coccyge: aue quae vulgo cuculum vocant. Sed Platonici quidam philosophi pro Coccyto: quicquid homines ad lacrymas compellit interpretantur. ¶ Acheron. Ad heracleam potius fluius est ab Acheronte mariandynorum rege dictus ut Terentius Andro refert. is postea Sconantes a megaribus quibusdam nauis vocatus est qui tempestatem maris illuc euaserunt ut canit Apollonius eiusdem nominis alter apud inferos esse fingitur: ad exprimendum moerorem: quo carissimos quosque ita functos efferimus. A' iter Academicum nam quicquid fecisse dixisseue usque ad tristitiam: humanæ varietatis more nos poenitet in Acheronte significari putauerunt ¶ Requirerunt compressa sunt. ¶ Atlantis tegææ nepos. Quattuor Mercurios vetustas coluit ut refert Coruilius. unum Iouis & Maiæ filium alterum cæli & diei Tertium liberi & proserpinæ. quartum Iouis & Cyllenes: quem fama est ob Argicædem profugum: litteras Aegyptijs ostendisse: verum omnes ad maiæ filium referuntur: ut Hercules ad Thebanum ¶ Atlantis nepos Orati? Mercuri facunde nepos
- Acheron.**
- Sornantes.**
- Mercurij quod est qui.**